Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110400209

209

Nº 209, sexta-feira, 4 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROAD: 5235/2022; Objeto: Contratação de empresa com a finalidade de promover curso,
"GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS NA NLLC" realizado nos períodos de 3, 4 e 7 /11
e de 9 a 11/11, na modalidade on line; Adjudicada: Em favor da empresa NP
TREINAMENTOS E CURSOS LTDA; CNPJ: 20.129.563/0001-91; Valor total: R$ 68.160,00; Base
Legal: inciso II, art. 25, c/c art. 13, VI da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com
as modificações introduzidas pelas Leis Federais nº. 8.883, de 08 de junho de 1994 e nº.
9.648, de 27 de maio de 1998; Reconhecimento da inexigibilidade em 27/10/2022, pelo
Juiz FLÁVIO LUIZ DA COSTA , Vice-Diretor da Escola Judicial do TRT19ª Região.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna público o resultado do
Pregão Eletrônico n. 12/2022, objetivando a aquisição de uniformes sociais, operacionais e
de instrutoria para os Agentes de Polícia Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª
Região. O certame restou fracassado.

Aracaju, 28 de dezembro de 2022.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro
.

DIRETORIA-GERAL
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Proad TRT 20ª nº 1669/2022. Espécie: Contrato TRT 20ª Região nº 15/2022.
Objeto: aquisição de computadores portáteis (notebooks) de uso corporativo, com garantia
e suporte técnico on-site de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses. Contratante: TRT 20ª
Região. Contratada: TORINO INFORMATICA LTDA. Vigência: início na data da assinatura,
perdurando pelo prazo de 36 (trinta e seis) meses a partir do Termo de Recebimento
Definitivo do objeto. Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02, Decreto n. 10.024/19, Lei
Complementar n. 123/06 e, subsidiariamente, pela Lei 8.666/93. Valor total: R$ 469.000,00.
Dotação: PARTES 168248, Elemento de Despesa 449052 e 2022NE000397. Data e
Assinatura: 27/10/2022. Tadeu Matos Henriques Nascimento, Diretor-Geral, pelo
Contratante, Rodrigo do Amaral Rissio, Representante Legal, pela Contratada.

Processo Proad TRT 20ª nº 2035/2022. Espécie: Contrato TRT 20ª Região nº 16/2022.
Objeto: prestação de serviços de hospedagem da plataforma Sistema de Automação de
Bibliotecas - SIABI em nuvem, incluindo armazenamento dos dados, integração, migração
de dados e suporte técnico da plataforma e licenças manutenção preventiva e corretiva do
Sistema de Automação de Bibliotecas - SIABI, em 01 (uma) estação de trabalho localizada
na Biblioteca do TRT da 20ª Região, com direito a versões atualizadas. Contratante: TRT
20ª Região. Contratada: WJ SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. Vigência: 12 meses, a contar
de 03/11/2022. Fundamento Legal: artigo 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93, e na Lei nº
13.709/2018. Valor total anual: R$ 32.061,84. Dotação: PARTES 168248, Elemento de
Despesa 339039 e 2022NE000404. Data e Assinatura: 28/10/2022. Tadeu Matos Henriques
Nascimento, Diretor-Geral, pelo Contratante, Janeide de Medeiros Dantas Silva, Sócia-
Gerente, pela Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo PROAD nº 34436/2017. Espécie: Rescisão do Contrato TRT 20ª Região n. 23/2017.
Objeto: rescisão amigável, com efeitos a contar de 03/11/2022, do Contrato TRT 20ª
Região nº 23/2017 referente à contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de suporte técnico do Sistema de Automação de Bibliotecas - SIABI, na Biblioteca
do TRT da 20ª Região, em virtude da abertura de Processo Administrativo Eletrônico
(PROAD 2035/2022), visando aprimorar os serviços para contemplar na nova contratação a
hospedagem da Plataforma SIABI em Nuvem, incluindo armazenamento dos dados,
integração, migração de dados e suporte técnico da plataforma e licença. Fundamentação
legal: art. 79, II, da Lei nº 8.666/93. Data e assinatura: 28/10/2022. Tadeu Matos Henriques
Nascimento, Diretor-Geral, pelo Contratante e Janeide de Medeiros Dantas Silva, Sócia-
Gerente, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Proad TRT20 Nº 30703/2018. Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª Nº
25/2018 (prestação de serviço telefônico fixo comutado - STFC, na modalidade local).
Objeto: prorrogação da vigência por 12 meses, a partir de 21/11/2022 ou até que se ultime
o processo de contratação para prestação de serviço de mesmo objeto; e o reajuste de
preços. Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: OI S.A. (em Recuperação Judicial).
Fundamento Legal: Cláusulas Sexta e Nona do contrato original e no artigo 57, inciso II da
Lei nº 8.666/93. Valor anual estimado global: R$ 2.675,28. Dotação: 339039 e 168248,
Nota de Empenho nº 2022NE000123. Data e assinatura: 19/10/2022. Sérgio Santana de
Matos, Diretor-Geral Substituto, pelo Contratante, Jorge Alves Bastos, Representante Legal,
pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 80021

Nº Processo: 2552/20222. Objeto: Aquisição de materiais de consumo.. Total de
Itens Licitados: 15. Edital: 04/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h30.
Endereço: Av. Capitao Mor Gouveia, 1738 - Lagoa Nova, - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/80021-5-00015-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 04/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/11/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LIVIA DE CASTRO LEMOS GUIMARAES
Pregoeira

(SIASGnet - 03/11/2022) 80021-00001-2022NE000021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 80021

Nº Processo: 2873/2022. Objeto: Aquisição de painéis expositores para
utilização em exibições de quadros, fotos e telas, e exposições temáticas para o Tribunal
Regional do Trabalho da 21ª Região (TRT21-RN), de acordo com as condições estabelecidas
neste Edital e com as especificações técnicas constantes do Anexo I (Termo de
Referência/Anexo). . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/11/2022 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 16h30. Endereço: Av. Capitao Mor Gouveia, 1738 - Lagoa Nova, Lagoa Nova
- Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/80021-5-00016-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 04/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 17/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: UASG
080021 - O edital e anexos por ser acessado no portal da transparência deste órgão:
www.trt21.jus.br -transparência - contas públicas - licitações..

RAQUEL DA CAMARA MARTINS
Pregoeira

(SIASGnet - 03/11/2022) 80021-00001-2022NE000021

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROAD: Nº 366/2022. Objeto: contratação de solução para a realização de
videoconferência híbrida. Empresa: XP ON CONSULTORIA LTDA. Valor: R$ 730.080,00
(setecentos e trinta mil e oitenta reais). Fundamentação Legal: art. 25, caput, da Lei nº
8.666/1993. Autorização: Diretor Geral Substituto/Ordenador de Despesa Substituto do
TRT-21ª Região, Carlo Henrique Brandão Teixeira, em 26/10/2022. Ratificação:
Desembargadora Presidente do TRT-21ª Região, Maria do Perpetuo Socorro Wanderley de
Castro, em 26/10/2022.

SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo PROAD nº 3153/2022. Contrato TRT/DLC nº 024/2022. Contratante: TRT 21ª
Região. Contratada: UNIMETAIS RENTAL EQUIPAMENTOS. Objeto: elaboração de projeto
técnico do sistema de escoramento provisório para estrutura espacial metálica e locação
de escoras metálicas reguláveis, acessórios e elementos de contraventamentos.
Fundamento Legal: Dispensa de Licitação nº015 /2022 - Art. 24, Inciso IV da Lei
n°8.666/1993. Assinatura: 28/10/2022. Signatários: Desembargadora Maria do Perpétuo
Socorro Wanderley de Castro, Presidente, pelo Contratante, e Carlos Eduardo Pessoa
Barreto, representante legal, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. nº 19.874/2022. Contrato nº 24/2022. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: JAMC Consultoria e Representação de Software LTDA EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.425.034/0001-96. Objeto: aquisição de soluções de
segurança, auditoria e prevenção de ameaças à base de dados não estruturados,
abrangendo centro de dados, endpoint e proteção e controle de acesso de usuários
privilegiados (PAM), incluindo garantia, serviço de instalação e treinamento, conforme
especificado na tabela da cláusula primeira, nos termos e condições constantes no
contrato, seus anexos e no edital. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da sua
assinatura. Valor global R$ 3.848.549,19. Pregão Eletrônico TST nº 058/2021, publicado no
DOU de 23.12.2021, e a respectiva homologação, que consta no Processo Administrativo
TST nº 6001640/2021-00. ND 3.3.90.40 através das Notas de Empenhos nº 2022NE000439,
2022NE000441, 2022NE000442, 2022NE000443 e elemento de despesa 4.4.90.40, nota de
empenho 2022NE000444, todas emitidas em 24.10.2022. Assinatura: 31.10.2022. Gerson
Martins de Oliveira / Contratante; José André Mendes Coimbra/Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

OBJETO: Registro de preços para aquisição de unidades de webcam e headset para a Seção
Judiciária da Bahia e Subseções, conforme especificações e quantitativos definidos no
Anexo I do Edital. PROC ADM SEI N.0003785-77.2022.4.01.8004. Empresas vencedoras:
Item 01 - Félix Informática e Serviços Ltda, CNPJ: 34.500.118/0001-09, valor unitário:
R$269,00; Item 02 - Bultec Tecnologia de Informação Ltda, CNPJ: 23.412.832/0001-10, valor
unitário: R$189,00.

Salvador-BA, 3 de novembro de 2022.
MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de mão de obra de
profissionais de saúde para esta Seção Judiciária da Bahia, conforme especificações e
quantitativos definidos no Anexo I do Edital. PROC ADM SEI N.0025602-37.2021.4.01.8004.
Empresa vencedora: Fundação José Silveira, CNPJ: 15.194.004/0001-25, valor total
anual:R$198.198,99.

Salvador-BA, 3 de novembro de 2022.
MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto 7.892/2013,
torna público o Registro de Preços nº 93/2022, para aquisição de fita para máquina de arquear,
referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 56/2022 e ao PAe nº 0013810-49.2022.4.01.8005, com
vigência de 12 (doze meses), a contar da assinatura pelas partes, 28/10/2022. Empresa
vencedora: VALDO DE MOURA COSTA. - Item I, com valor total de R$ 18.500,00 (dezoito mil e
quinhentos reais). A ata será disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php

Brasília-DF, 3 de novembro de 2022.
ERICO DE SOUZA SANTOS

Diretor de Secretaria Administrativa

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto
7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 94/2022, para aquisição de cabo
elétrico, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 51/2022 e ao PAe nº 0012044-
58.2022.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a contar da assinatura pelas
partes, 28/10/2022. Empresa vencedora: LOIDE L.S. ELÉTRICA LTDA. - Grupos I e 3, com
valor total de R$ 53.534,52 (cinquenta e três mil quinhentos e trinta e quatro reais e
cinquenta e dois centavos ). A ata será disponibilizada, na íntegra, no endereço
eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php

Brasília-DF, 3 de novembro de 2022.
EDNA MÁRCIA SILVA MEDEIROS RAMOS

Diretora do Foro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jrgoncalves
Realce

jrgoncalves
Realce

jrgoncalves
Realce